

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.



**شلوار جین ۴ میلیون تومانی در پاساژهای سوپر لاکچری شمال شهر تهران به فروش می‌رسد.** گزارش تصویری تسنیم از این پاساژها نشان می‌دهد که پاساژهای سوپر لاکچری شمال تهران یا فشن شوها و مزون‌های خانگی فرشته و الهیه قیمت‌های عجیب و غریب و باورنکردنی برای پوشاک خود دارند. در این پاساژها شلوار پارچه‌ای مشکی زنانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی تا کیف‌ها و کفش‌های چند میلیون‌ی و حتی شال ۷۰۰ هزار تومانی دیده می‌شود که به گفته مغازه‌داران از معروف‌ترین برندهای جهان تهیه شده‌اند.

**بورس**

**بورس ۵۳۰ واحد افت کرد**

شهروند | در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۲ میلیارد و ۱۲۷ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۶۰۵ میلیارد تومان در ۱۴۹ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۵۳۰ واحدی در ارتفاع ۱۸۲ هزار و ۹۱۸ واحد قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز منفی را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت (هموزن) ارزشی ۱۵۴ واحد، آزاد شناور ۹۰۱ واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم به ترتیب ۴۴۹ و ۷۷۱ واحد افت کردند.

**چند نکته تخصصی برای خرید مودم**

چه بخواهید که یک شبکه اینترنت خانگی را راه‌اندازی کنید یا حتی شبکه کنونی را ارتقا دهید، به یک روتر وایرلس یا همان مودم نیاز خواهید داشت. در حال حاضر نیز انواع مختلفی از روترها در بازار موجود هستند که انتخاب را برای مشتریان سخت می‌کند. در این مطلب به شما می‌گوییم چگونه انتخاب بهتری داشته باشید.

**آیا حتماً از شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت بخیریم؟**

به گزارش ایران جیب‌نیازی نیست حتماً از شرکت ارائه‌دهنده اینترنت مودم بخرید. از مودم‌های رایگان این شرکت‌ها که با مودم‌های رایج از شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنت یا همان ISPها در کنار فروش خطوط اینترنت، دستگاه‌های مودم و روتر را نیز به فروش می‌رسانند. برخی شرکت‌ها نیز با باندل کردن روتر، کابل را مجاب می‌کنند که تنها از روترهای ارائه‌دهنده توسط ISP استفاده کنند. این موضوع ممکن است به دلیل منافع تجاری باشد که شرکت‌های واردکننده و ارائه‌دهنده اینترنت با هم دارند و در واقع تضمین کننده کیفیت نباشد. البته خرید دستگاه روتر به صورت جداگانه هیچ وقت نمی‌تواند تضمین گر کیفیت و عملکرد باشد و گاهی روترهایی که توسط ISP به شما ارائه می‌شود، ممکن است کیفیت بسیار بالاتری داشته باشند.

**تغییر استانداردهای وایرلس**

در طول یک دهه گذشته، استانداردهای ارتباط وایرلس دستخوش تغییراتی شده‌اند. برای مثال، اکثر گوشی‌های هوشمند، تبلت‌ها و لپ‌تاپ‌های جدید از استاندارد 802.11ac بهره می‌برند که استفاده از چنین استانداردی به معنای سرعت اتصال Wi-Fi سریع‌تر خواهد بود. بنابراین اگر روتر از مقدار سرعت در یافتی از ISP پشتیبانی نمی‌کند، در این حالت به مشکل برخورد خواهید کرد. البته اگر سرعت بالایی را از شرکت ارائه‌دهنده اینترنت دریافت می‌کنید، بهتر است که به خرید روترهای AC نیز فکر کنید. این روترها به جدیدترین استانداردهای وایرلس مجهز شده‌اند.

**طول عمر متوسط یک مودم چقدر است؟**

توجه داشته باشید که تجهیزات شبکه عمر جاودانه ندارند و مانند هر وسیله دیگری بعد از چند مدت (بسته به کیفیت محصول) باید به فکر خرید نمونه‌های جدیدتر آنها باشید. قطعا



عکس: تسنیم / اعتقادی / شهروند

**بازار کالا**

برنج	قیمت (تومان)
برنج شکسته طارم معطر گلستان مقدار ۴٫۵ کیلوگرم	۵۶ هزار
برنج هاشمی ممتاز خشک پاک مقدار ۳ کیلوگرم	۵۴ هزار
برنج ایرانی گلستان مقدار ۴٫۵ کیلوگرم	۷۴ هزار
برنج طارم ممتاز گلستان مقدار ۳ کیلوگرم	۹۰ هزار
برنج ایرانی گلستان مقدار ۵ کیلوگرم به همراه غفران گلستان مقدار ۲٫۰ گرم	۹۶ هزار
برنج هاشمی پردیس مقدار ۴٫۵ کیلوگرم	۸۷ هزار
برنج ایرانی پردیس مقدار ۵ کیلوگرم	۷۱ هزار
برنج طارم ممتاز گلستان مقدار یک کیلوگرم	۲۰ هزار
برنج طارم ممتاز گلستان مقدار ۲٫۲۶ کیلوگرم	۴۱ هزار

**پذیرش آگهی‌های روزنامه شهروند:**

۴۴۹۵۶۲۰۰ - ۲ shahrvand.agahiha@gmail.com

**این کارت یادش می‌مونه!**

کارت‌های هدیه متنوع، فصل پاییز (ماه‌های تولد، روز دانش‌آموز و...)

پاسخگوی بیدار: ۲۳۹۵۰  
www.tourismbank.ir  
telegram.me/trantourismbank  
tourism.bank

**بانک گردشگری TOURISM BANK**

**عدد روز**

**۶۰ هزار تن**

**تولید پسته امسال**

سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان اینکه تولید پسته در سال جاری به ۶۰ هزار تن نیز نرسیده است، گفت: «با توجه به کاهش تولید برخی محصولات و افزایش قیمت تمام‌شده، دولت باید به صادرات کمک کند. نورانی با اشاره به کاهش تولید برخی محصولات در سال جاری به دلیل سرمازدگی و شرایط اقلیمی اظهار داشت: «سال گذشته حدود ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار تن پسته در کشور تولید شد. برای سال جاری پیش‌بینی می‌شود این عدد به ۶۰ هزار تن برسد اما برداشت این محصول و آمار ارائه‌شده نشان می‌دهد که میزان تولید ۶۰ هزار تن هم کم‌تر است.»

**۳۰ درصد**

**خرده‌فروشان لاستیک ورشکست شده‌اند**

داوود سعادت‌نژاد، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک و روغن، مشکل اصلی صنعت تایر را عدم توزیع مناسب عنوان کرد و افزود: «۲ هزار واحد صنفی در سطح تهران مشغول خرید و فروش لاستیک هستند که از این تعداد ۳۰ درصد نماینده، واردکننده و تولیدکننده و ۷۰ درصد خرده‌فروش هستند. امروزه به دلیل عدم توزیع مناسب ۳۰ درصد از خرده‌فروشان ورشکست و تعطیل شده‌اند.»

**کجا شکایت کنیم؟**

اگر از واحدهای بدون پروانه خدمات یا کالایی دریافت کردید و متوجه شدید که سر تان کلاه‌رفته، ممکن است بعد از پیگیری شکایت‌تان به جایی نرسد اگر می‌خواهید از هر مغازه یا صنفی خدمات یا کالایی دریافت کنید، برای شکایت از آنها نیاز است که حتماً فاکتور خرید خدمات یا کالا را داشته باشید و در فاکتور آدرس دقیق مغازه ذکر شده و مهر صاحب فروشگاه را داشته باشد تا بتوانید به سادگی از آنها شکایت کنید. در غیر این صورت اثبات خرید از آن مغازه در دسرهای پیچیده‌ای دارد که ممکن است باعث شود قید شکایت‌تان را بنویسند. خوب است بدانید برخی از افرادی که به صورت غیرمجاز فعالیت می‌کنند، برای آن که شناسایی نشوند نقل مکان می‌کنند. فاضلی در این زمینه توضیح می‌دهد: «افرادی به صورت فصلی تغییر شغل می‌دهند، اما هر گونه تغییر شغل اعم از ابطال پروانه یا تغییر کاربری باید با هماهنگی اتحادیه باشد. که البته برای شکایت از این دسته از متخلفان هم می‌توانید به اتحادیه مربوطه یا اتاق اصناف مراجعه کنید.» او در ادامه با تأکید بر این که عواقب تخلف مغازه‌داری که مستاجر است بر عهده خود اوست و نه صاحب ملک، توضیح می‌دهد: «در صورتی که ملکی را به فردی اجاره می‌دهیم، باید با اجاره‌نامه برای کسب پروانه اقدام کند، در غیر این صورت مغازه پلمپ می‌شود.» او در خاتمه به شهروندان پیشنهاد می‌کند در صورت مشاهده بنگاه‌های غیرمجاز به اتحادیه مربوطه یا اتاق اصناف مراجعه کنند؛ چرا که براساس قانون اتحادیه‌ها مکلفند با اصناف غیرقانونی برخورد کنند.

می‌شود، روی قیمت دلار هم تأثیر می‌گذارد. او تأکید می‌کند: «ضمن اینکه تقویت سامانه نیما و اینکه ارز دولتی برای چه اموری اختصاص داده شود هم مسائل مهمی است که حتماً باید در وضع امروز کشور ما مورد توجه قرار بگیرد، چون در این روزها حفظ ارز دولتی اهمیت زیادی برای کشور دارد، به علاوه اینکه مدیریت بازار توسط دولت و اینکه بخش خصوصی وارد بازار صادرات شود هم از راه‌های مهمی است که می‌تواند به حفظ ثبات در بازار کمک کند و امیدوارم همین روند ادامه داشته باشد.»

هاشمی درباره اینکه دلار در روزهای آتی چه وضعیتی خواهد داشت؟ می‌گوید: «با شرایط فعلی می‌توانم بگویم که دلار نه تنها روند صعودی نخواهد داشت، بلکه سیر نزولی خود را آغاز خواهد کرد، چون نه اتفاق خاصی افتاده و نه قرار است بیفتد. فعلاً که نفت صادر می‌شود و ما هم مشتریان خود را برای فروش نفت داریم، به همین دلیل جای نگرانی نیست و شرایط بدی را پیش‌رو نداریم. قبول دارم که آمریکا توانسته برای ما در دسرساز شود و ضربه‌هایی به ما بزند، اما آمریکا همه جای دنیا نیست و هنوز کشورهایی هستند که بدون توجه به آمریکا با ما مسراوده دارند و خرید و فروش می‌کنند. اگر دولت بتواند تدابیری برای کنترل بازار داشته باشد، تحریم‌های جدید ما را به سختی زیاد نمی‌اندازد.»